
ПО ИТОГАМ ЗАСЕДАНИЯ 
УСТАВНОЙ КОМИССИИ 

ПОПРАВКИ 
к проекту решения Думы города «О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении 

изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры» 

№ 
п/п 

Редакция текста проекта решения Предлагаемая поправка Текст в новой редакции 

В проект решения 
«О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города «О внесении изменений в Устав муници­

пального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского автономного округа - Югры» 
1. • В связи с изменением действующе­

го законодательства, в целях обес­
печения участия населения города 
Сургута в осуществлении местного 
самоуправления Дума города 
РЕШИЛА: 

Констатирующую часть проекта ре­
шения изложить в новой редакции 

В соответствии с постановлением 
Думы Ханты-Мансийского автоном­
ного округа - Югры от 04.10 2010 
№4844 «О поддержке инициативы 
Ханты-Мансийского регионального 
отделения Общероссийской общест­
венной организации «Всероссийский 
совет местного самоуправления», 
решением Совета глав муниципаль­
ных образований Ханты-Майсийского 
автономного округа - Югры от 
31.05.2010 Дума города РЕШИЛА: 

2. 2. Назначить по инициативе Думы 
города публичные слушания по 
проекту решения на 

Часть 2 проекта решения изложить в 
новой редакции 

2. Назначить по инициативе Думы го­
рода публичные слушания по проекту 
решения на 28.06.2010 

1 



3. 7. Администрации города опубли­
ковать настоящее решение не позд­
нее с одновременным 
опубликованием положений о по­
рядке участия граждан в обсужде­
нии проекта решения городской 
Думы «О внесении изменений и 
дополнений в Устав города Сургу­
та», о порядке учёта предложений 
по проекту решения городской Ду­
мы «О внесении изменений и до­
полнений в Устав города Сургута», 
утверждённых решением городской 
Думы от 18.11.2005 № 522-Ш ГД (в 
редакции от 02.12.2005 № 536-IV 
д г ; 

Часть 7 проекта решения после слов 
«7. Администрации города опубли­
ковать настоящее решение не позд­
нее » дополнить датой 
«12.06.2010» 

7. Администрации города опублико­
вать настоящее решение не позднее 
12.062010 с одновременным' опубли-: 
кованием положений о порядке уча­
стия граждан в обсуждении проекта 
решения городской Думы «О внесе- \ 
нии изменений и дополнений в Устав \ 
города Сургута», о порядке учёта 
предложений по проекту решения го­
родской Думы «О внесении измене- : 

ний и дополнений в Устав города 
Сургута», утверждённых решением 
городской Думы от 18.11.2005 № 522-
III ГД (в редакции от 02.12.2005 № 
536-IV ДГ) 

В приложение к проекту решения 
«О внесении изменений в Устав муниципального образования городской округ город Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры 
1. 10. В статье 32: 

1) пункт 1 изложить в следующей 
редакции: 
«1. Организацию деятельности Ду­
мы города осуществляет Глава го­
рода, исполняющий полномочия 
председателя Думы города. 
Заместители председателя Думы 
города осуществляют свои функ­
ции в соответствии с распределе­
нием обязанностей между ними и 
поручениями Главы города» 

Абзац четвёртый части 10 измене­
ний после слов «Заместители пред­
седателя Думы города» дополнить 
словами «избираются из числа депу­
татов и» 

10. В статье 32: 
1) пункт 1 изложить в следующей ре­
дакции: 
«1. Организацию деятельности Д у м ы 
города осуществляет Глава города, 
исполняющий полномочия председа- ; 

теля Думы города. 
Заместители председателя Думы го- 1 

рода избираются из числа депутатов 
и осуществляют свои функции в со­
ответствии с распределением обязан- i 
ностей между ними и поручениями; 

2 



Главы города» 
2. 19. Пункт 2 статьи 65 изложить в 

следующей редакции: 
«2. Решением Думы города опре­
деляются размеры и условия опла­
ты труда, осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе: 
депутата Думы города, председа­
теля Думы города, заместителя 
председателя Думы города, а 
также Главы города, Председате­
ля Контрольно-счетной палаты 
города.» 

Абзац второй части 19 изменений 
после слов «осуществляющих свои 
полномочия на постоянной основе:» 
изложить в новой редакции 

19. Пункт 2 статьи 65 изложить в еле-; 
дующей редакции: \ 
«2. Решением Думы города опреде­
ляются размеры и условия оплаты 
труда, осуществляющих свои полно-; 
мочия на постоянной основе: Главы] 
города, заместителя Председателя. 
Думы города, депутата Думы города, 
а такэюе Председателя Контрольно-
счётной палаты города» 

Председатель Уставной комиссии А.И. Савенков 

з 


